中国高科技产业化研究会
科技成果转化协作工作委员会
[image: image1.jpg]

中高成办字[2015] 003号
关于举办第四期国家职业资格中/高级《科技咨询师》认证培训鉴定的通知
各企事业单位：
《科技咨询师国家职业标准》已由人力资源和社会保障部正式颁布施行。该标准的颁布实施标志着我国科技咨询人员的职业培训及资格认证有了统一规范和科学依据，并已正式纳入国家考试制度这一法制轨道。根据《国家中长期人才发展规划纲要（2010—2020年）》的精神与国家规定的就业准入，执证上岗将是科技咨询从业人员的必然趋势，为进一步配合政府大力推行科技咨询师国家职业资格证书制度，规范国家职业资格认证，有效提升我国企（事）业单位科技管理工作人员的综合素质和专业能力，强化科学管理，降低成本、提高效率。中国高科技产业化研究会科技成果转化协作工作委员会与北京国发环经信息咨询中心在全国开展高级科技咨询师国家职业资格考试培训鉴定工作，请各企（事）业单位抓住机会认真做好相关组织工作，现将具体事项通知如下：
一、培训内容
1、由资深专家授课。培训内容按照高级《科技咨询师国家职业标准》，结合教程从国家科技创新战略规划、综合应用科技、经济、金融、法律等、在技术创新、科技创业与投融资、高新技术产业化、技术贸易、企业策划等进行分析；
2、项目定位、申报程序、科研编制、预算管理、项目验收、科研项目质量管理、风险管理、配置管理等；
3、创新及科研项目管理建设、企业科技创新项目管理实务。
二、考试鉴定对象
1、各地方政府相关部门主管人员；国家（省级）技术中心、科研院所及高等院校的财务与项目管理人员；行业协会、科技中介服务机构、高新技术开发区、经济技术开发区，科技孵化器、创业服务中心、生产力促进中心、产权代理以及投融资机构等相关领导、科技型企业的科技管理人员。
2、从事或欲将从事企事业单位技术咨询、技术服务、技术培训，科研管理、为实施科技成果转化和产业化出谋划策，进行科技信息和管理咨询、企业诊断、科技项目评估咨询、科技投融资咨询，对产业发展规划，重大工程可行性论证以及系统工程分析等工作的专业人员。
三、报名提交材料
    1.身份证正反面复印件2份
  2.学历证书复印件2份
  3.二寸蓝底照片5张
  4.国家职业技能申请表2份
  5.高级技师综合评审表1份
  6.单位工作证明1份
  7.技术性工作总结3000—5000字1份
  8.原有职称证书请提供复印件2份
四、鉴定时间及地点
1、科技咨询师（高级）培训及鉴定时间
培训地点：武汉（具体地点另行通知）
培训时间：2015年7月13日---17日（13日全天报到）
考试时间：2015年7月18日
2、培训地点：武汉（具体地点另行通知）
培训时间：2015年9月14日---18日（14日全天报到）
考试时间：2015年9月19日

请报考人员于报名截止结束前20天将上述资料及相关费用上报至我中心。（培训鉴定限150位学员,培训鉴定按汇款先到为准）。
五、鉴定级别及考试鉴定费用
1、鉴定级别：高级科技咨询师（国家职业资格一级）
培训鉴定费用：7200元/人  报名费用：600元/人
    上述费用包括：培训费、鉴定考试费、教材费、证书费等。（食宿统一安排，费用自理）
六、证书颁发
    培训合格后，参加人力资源和社会保障部门组织的统一鉴定，鉴定合格者颁发《中华人民共和国职业资格证书》。该证书实行统一编号登记管理和网上查询，全国通用。可作为招聘录用、考核晋升、岗位续聘、职称评定、加薪的重要参考依据。
七、职业鉴定方式
分为理论知识考试、专业技能考核及综合评审。理论知识考试、专业技能考核和综合评审均采用百分制方式，60分以上为鉴定合格成绩。
八、申报条件
科技咨询师（一级）(具备以下条件之一者)

    1.具有相关专业高级专业技术职务任职资格或具有博士学历；
    2.具有相关专业中级专业技术职务任职资格，获得相关奖项；
3.具有大学本科以上学历，从事本职业工作8年以上，担任项目管理领导工作3年以上，负责过大型项目科技咨询管理工作。
注：高级科技咨询师（一级）鉴定报考年龄35岁以上，拥有中级职称、高级职称、博士学历的不受年龄限制。

九、报名资料填写
1、请参加人员按要求认真填写“国家职业资格高级科技咨询师培训鉴定报名表”，以传真或电子邮件形式报送高级科技咨询师项目办公室，待审核录取后，按报名先后顺序给学员发送报到通知。
2、报名时本人填写《国家职业技能鉴定考评表》（附件2）。
3、考试没通过者，下期免费参加培训。
4、集体报考40人以上者到单位内部培训。
十、报名和咨询方式
高级科技咨询师项目培训监督电话
电话：010-57600809     联系人：张 涛
报名及咨询联系方式见附件
附件1：报名表
附件2：国家职业技能鉴定考评表

                              中国高科技产业化研究会
科技成果转化协作工作委员会
二0一五年三月二日
附件
国家职业资格中级《科技咨询师》认证培训
一、科技咨询师（二级）报考条件(具备以下条件之一者)
　  1.从事本职业工作5年以上;
  2.具有大学本科学历，从事本职业工作3年以上;

  3.具有中级专业技术职务任职资格;

  4.具有硕士学历，从事本职业工作1年以上;

注：中级科技咨询师（二级）鉴定报考年龄25岁以上，

二、报名提交材料
    1.身份证正反面复印件2份
  2.学历证书复印件2份
  3.二寸蓝底照片5张
  4.国家职业技能申请表2份
  5.中级技师综合评审表1份
  6.单位工作证明1份
7.原有职称证书请提供复印件2份
三、鉴定时间及地点
1、科技咨询师培训及鉴定时间
培训地点：武汉（具体地点另行通知）
培训时间：2015年7月13日---17日（13日全天报到）
考试时间：2015年7月18日

2、培训地点：武汉（具体地点另行通知）
培训时间：2015年9月14日---18日（14日全天报到）
考试时间：2015年9月19日

请报考人员于报名截止结束前20天将上述资料及相关费用上报至我中心。（中级培训鉴定限50位学员,培训鉴定按汇款先到为准）
四、鉴定级别及考试鉴定费用
鉴定级别：中级科技咨询师（国家职业资格二级）
培训鉴定费用：5200元/人  报名费用：600元/人；上述费用包括：培训费、鉴定考试费、教材费、证书费等。（食宿统一安排，费用自理）
附件1：

国家职业资格科技咨询师培训鉴定报名表

	单位名称
（开票名称）

	通讯地址
	________省/市________市/县/区________________________________

	联 系 人

	电 话

	传  真

	参加学员
	姓名
	性别
	身份证号
	学 历
	联系方式
	手 机

	费用合计
	万    仟    佰    拾   元
	电汇日期

	汇款方式
	户    名
北京国发环经信息咨询中心

账    号
0200 2470 1920 0014 506

开 户 行
工商银行北京翠微路支行

	鉴定级别
	□ 高级（国家职业资格一级）    □ 中级（国家职业资格二级）

	参会单位盖章：
经办人员签名：

年    月    日

联系人：  张 涛   手机：13521200227        邮箱：zzmsh@139.com

电话: 010-57600809         传真： 010-57600809

附件2：

国家职业技能鉴定考评表

	姓    名

	性 别

	出生日期

	二寸
近期

免冠

照片

	文化程度

	身份证号

	工作单位

	单位性质

	从事职业

	联系电话

	参加工作时间

	职业年限

	户口所在地

	常住住址

	邮政编码

	政治面貌

	民  族

	原职业（工种）

	原级别

	原证书编号

	申报职业（工种）

	鉴定级别

	补贴证件及号码

	个人工作及职业培训简历
	按要求已完成                         正规培训

	职业技能鉴定所（站）意见
	理论成绩

	技能成绩

	综合成绩

	                                            （章）

                                           年     月      日

	职业
技能

鉴定

中心

审查

意见
	按照国家职业（技能）标准，经考核鉴定，达到     级技能水平。
                                            （章）

                                                    年     月      日

	人力资源社会保障行政部门审批意见
	同  意

                                              （章）

                                                年     月     日

此表存入本人档案